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() união 

D) Ápoio 

CONTRATADA: UNIÃO SAÚDE 

ANEXO RP-06 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - 

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - 

CONTRATO DE GESTÃO 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IGARAPAVA 
APOIO - USA 

ENTIDADE GERENCIADA (*): UNIDADES ESF - ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA E UNIDADE DE ATENGAO BASICA DE SAUDE 
MUNICIPAL DE IGARAPAVA 
CNPJ: 09.486.578/0001-74 
ENDEREGO E CEP: 
RESPONSAVEL(IS) PELA ORGANIZAGAO SOCIAL: CARLOS DE ARRUDA CAMARGO 
CPF: 085.139.478-73 

OBJETO DO CONTRATO DE GESTAO: GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAGAO EXECUGAO DAS AGOES E SERVIÇOS DE SAUDE EM 
UNIDADES E ESF - ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA E UNIDADES DE ATENGAO BASICA DE SAUDE MUNICIPAL DE IGARAPAVA 

EXERCICIO: 2024 
ORIGEM DOS RECURSOS (1) Municipais, Estaduais e Federais 

Aditamento nº 01 

Aditamento nº 02 - COVID 

Aditamento nº 0 Piso 
Enfermagem 

Aditamento nº 13 " Piso 
Enfermagem 

21/02/2020 

29/07/2020 

27/08/2020 

25/02/2021 

03/09/2021 

07/03/2022 

06/09/2022 

02/03/2023 

05/09/2023 

17/10/2023 

10/11/2023 

05/12/2023 

20/12/2023 

07/03/2020 

29/07/2020 

08/09/2020 

08/03/2021 

08/09/2021 

08/03/2022 

07/09/2022 

07/03/2023 

07/09/2023 

17/10/2023 

10/11/2023 

05/12/2023 

20/12/2023 

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR - R$ 

Contrato de Gestão nº " 044/2019 08/03/2019 08/03/2019 a 07/03/2020 | R$ 2.522.550,00- 

07/09/2020 

07/09/2020 | R$ 

07/03/2021 | R$ 

07/09/2021 | R$ 

07/03/2022 | R$ 

06/03/2024 | R$ 

293.457,30 

.440,00 1.411 

.440,00 1.411 

.865,60 1.963 

.865,60 1.963 

.865,60 1.963 

.865,60 1.963 

.865,60 1.963 

113.213,75 

06,17 

22.642,75 

43.534,73 

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO 

DATA PREVISTA PARA O 
REPASSE (2) 

VALORES PREVISTOS 

(R$) 
DATA DO REPASSE 

NÚMERO DO 
DOCUMENTO DE 

CRÉDITO 

VALORES 
REPASSADOS (R$) 
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) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS 

NO EXERCICIO 

( A +B+C+D) 3588 358, 

( E ) RECURSOS DRODRIOS DA ORGANIZACAO SOCIAL 972,63 
T G ) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO ( E ? E) 3.999.231,60 

TI) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso. 
(2) Incluir valores 
(3) Receitas com es 

previstos no exercício anterior e repassados nesse exercício. 
tacionamento, aluguéis, entre outras. 

PaA



S 
União 
Saúde 
Apoio 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO 

ORIGEM DOS RECURSOS (4): 

DESPESAS DESPESAS CONTABILIZADAS| * DESPESAS 
CATEGORIA OU DESPESAS EM EXERCICIOS |cONTABILIZADAS| _ TOTALDE — [CONTABILIZADAS CONTABILIZADAS PAS IDESPESAS pacAs|NESTE EXERCÍCIO FINALIDADE DA PAS | ANTERIORESE [NESTE EXERCICIO| ¢ NESTE EXERCICIO NESTE EXERCICIO| A PAGAR EM DESPESA (8) -. PAGASNESTE | EPAGASNESTE [NA 2Nn | EXERCÍCIOS 

EXERC(I:)IO (R$) |Exercicio (R$) (1) SEGUINTES (R$) 

Recursos Flumanos 
1.403.494,13 71.990,09 1.143.866,21 1.215.856,30 259.627,92 

Hospitalar (*) e S o 

[Alimentícios 65.355,43 - GD..2.35,4?. ........ 60.235,43 5.120,00" 

Servicos Médicos (%)) 1.057.091,11 - 1.057.091,11 1.057.091,11 - 

72.000,00 - 72.000,00 72.000,00 - 

(Serviços de 
Terceiros 
Locações 30.300,00 - 30.300,00 30.300,00 - 
Útilidades Públicas " 
[l - 
(Combustível 6.413,45 298,00 6.413,45 6.711,45 - 
Bens e Materiais 
Permanentes 
Obras - - - - - 
Despesas com 

582.156,74 5.302,96 582.156,74 587.459,70 - 

23.061,28 162.788,36 - 162.788,36 23.061,28 
R RAA EAA N S 
Despesas 
Financeiras e 7.933,35 - 7.933,35 7.933,35 |- 0,00 
Bancarias 
Outras Despesas 9.861,14 30.625,05 8.453,20 39.078,25 1.407,94 

TOTAL 3.741.462,09 456.487,90 3.390.997,17 3.847.485,07 350.464,92 

@) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Fróprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso. 
(5) Salarios e beneficios. 
(6) Autônomos e pessoa juridica. 
(7) Energia elétrica, água e esgoto, gás, telefone e internet. 
(8) No rol exempificativo incluir também as aquisições e os compromissos assumidos que não são dlassificados contabilmente como 
DESPESAS, como, por exemplo, aquisição de bens permanentes. 
(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS 
NESTE EXERGICIO E PAGAS NESTE EXERGICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado não 
deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais 
descontos ou multas são contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo deverá se indicado como nota de rodapé os valores e 
as respectivas contas de receitas e despesas. 
(") Apenas para entidades da área da Saúde.



LL! União 

D) ápoio 
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO R$ 3.999.231,60 

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+l) RS 3.847.485,07 

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J — F)] RS 151.746,53 

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO RS - 

(SNIIE) (;,lfill:lsl')ER &U;I’CL))RIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO R$ 151.746,53 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, 

sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicação dos 

recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, 

proposto ao Órgão Público Contratante. 

CAMPINAS, 15 DE DEZEMBRO DE 2024 

CARLOS DE ARRUDA CAMARGO 

Diretor Presidente 
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CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IGARAPAVA 
CONTRATADA: UNIÃO SAÚDE 

ANEXO RP-06 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - 
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - 

CONTRATO DE GESTÃO 

APOIO - USA 
ENTIDADE GERENCIADA (*): UNIDADES ESF - ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA E UNIDADE DE ATENGAO BASICA DE SAUDE 
MUNICIPAL DE IGARAPAVA 
CNPJ: 09.486.578/0001-74 
ENDEREGO E CEP: 
RESPONSAVEL(IS) PELA ORGANIZAGAO SOCIAL: CARLOS DE ARRUDA CAMARGO 
CPF: 085.139.478-73 

OBJETO DO CONTRATO DE GESTAO: GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAGAO EXECUGAO DAS AGOES E SERVIGOS DE SAUDE EM 
UNIDADES E ESF - ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA E UNIDADES DE ATENGAO BASICA DE SAUDE MUNICIPAL DE IGARAPAVA 

EXERCICIO: 2024 
ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipais, Estaduais e Federais 

Aditamento nº 02 - COVID 

Aditamento n° 03 

Aditamento nº 4 

Aditamento nº 5 

Aditamento nº 6 

Aditamento nº 7 

Aàltamento n°8 

Aditamento nº 9 

Aditamento nº 1 

Aditamento n 12"~ Biso 
Enfel 

Aditamento nº 13 - Piso 
Enfermagem 

21/02/2020 

29/07/2020 

27/08/2020 

25/02/2021 

03/09/2021 

07/03/2022 

06/09/2022 

02/03/2023 

05/09/2023 

17/10/2023 

10/11/2023 

05/12/2023 

20/12/2023 

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$ 

Contrato de Gestao nº 08/03/2019 08/03/2019 a 07/03/2020 | RS 2.822.880,00 
044/2019 

07/03/2020 a 07/09/2020 

29/07/2020 a 07/09/2020 

08/09/2020 a 07/03/2021 

08/03/2021 a 07/09/2021 

08/09/2021 a 07/03/2022 

08/03/2022 a 07/09/2022 

07/09/2022 a 06/03/2023 

07/03/2023 a 06/09/2023 

07/09/2023 a 06/03/2024 

17/10/2023 a 06/03/2024 

10/11/2023 a 06/03/2024 

05/12/2023 a 06/03/2024 

20/12/2023 a 06/03/2024 

RS 293.457,30 

RS 1.411.440,00 

RS 1.411.440,00 

RS 1.963.865,60 

RS 1.963.865,60 

RS 1.963.865,60 

RS 1. 

RS 1. 

RS 

RS 2. 

RS 

RS 

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO 

DATA PREVISTA PARA O 
REPASSE (2) 

VALORES PREVISTOS 

(R$) 

NUMERO DO 
VALORES 

DATA DO REPASSE DOCUMENTO DE 
CREDITO REPASSADOS (R$) 

ITIITO 58 

TT I FEDEREL 

TIBSTTUREDERAD TT 

15644 FEDERAL 

RECURSOS PROPRIOS DA ORGANIZACAO SOCIAL 
TOTAL DE RECURSOS DISPONIVELS NO EXERCICIO ( E + F) 270.463,20 

D) Verba 
(2) Incluir valores previ: 
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras 

Tederal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso 
s no exercicio anterior e repassados nesse exercicio 

=
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO 

ORIGEM DOS RECURSOS (4): 

CATEGORIA OU 
FINALIDADE DA 
DESPESA (8) 

DESPESAS 

CONTABILIZADAS 

NESTE EXERCÍCIO 

(R$) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
EM EXERCICIOS 
ANTERIORES E 
PAGAS NESTE 
EXERCICIO (R$) 

(H) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
INESTE EXERCICIO 
E PAGAS NESTE 
EXERCICIO (R$) (1) 

TOTAL DE 
DESPESAS 

PAGAS NESTE 
EXERCICIO (R$) (J 

=H+) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCICIO| 
APAGAREM 
EXERCÍCIOS 

SEGUINTES (R$) 

Recursos Humanos 

(5) 
259.230,36 259.230,36 259.230,36 

|Autônomos e 

P_Juridica (6) 

Encargos Sociais 

Medicamentos 

Material Médico e 
Hospitalar (*) 

Géneros 

Alimenticios 

Servigos Médicos 

) 
Servicos de 
Coordenação 

Serviços de 

Terceiros 

Locações 

Utilidades Públicas 

(7) 

Combustivel 

Bens e Materiais 

Permanentes 

Obras 

Despesas com 
Concurso 

Despesas 

Tributérias 

Despesas 
Financeiras e 
Bancarias 

2.560,00 2.560,00 2.560,00 

Outras Despesas 8.440,46 8.440,46 

TOTAL 261.790,36 8.440,46 261.790,36 270.230,82 

(@) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso. 
(5) Salários e beneficios. 
(6) Autonomos e pessoa juridica 
(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet. 
(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisigdes e os compromissos assumidos que não são classificados contabilmente como 
DESPESAS, como, por exemplo, aquisição de bens permanentes. 

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado não 
deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais 
descontos ou multas são contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores 

e as respectivas contas de receitas e despesas. 

(*) Apenas para entidades da área da Saude. 



LL! União 

D) ápoio 
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO R$ 270.463,20 

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+l) RS 270.230,82 

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J — F)] RS 232,38 

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO RS - 

(SNIIE) c;/lfith>ER &U;I’CL))RIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO R$ 232,38 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, 

sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicação dos 

recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, 

proposto ao Orgão Público Contratante. 

CAMPINAS, 15 DE JANEIRO DE 2025 

CARLOS DE ARRUDA CAMARGO 

Diretor Presidente 


